[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 132

г. Петропавловск-Камчатский                                                  20 февраля 2017 года

	О проведении диагностических тестирований (тренировочных экзаменов) для выпускников 9-х, 11-х (12-х) классов образова-тельных организаций Кам-чатского края в 2017 году

В целях подготовки и отработки технологий проведения государственной итоговой аттестации выпускников 9-х, 11-х (12-х) классов образовательных организаций Камчатского края в формах единого государственного экзамена и основного государственного экзамена, в соответствии с мероприятиями Дорожной карты подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Камчатском крае в 2017 году, утвержденной приказом Министерства образования и науки Камчатского края от 09.08.2016 № 1013,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 05 апреля 2017 года диагностическое тестирование (тренировочный экзамен) по математике для выпускников 9-х классов  образовательных организаций Камчатского края продолжительностью 3 часа 55 минут (235 минут) по технологии основного государственного экзамена (далее – тренировочный ОГЭ).

2. Провести 11 апреля 2017 года диагностическое тестирование (тренировочный экзамен) по математике для выпускников 11-х (12-х) классов  образовательных организаций Камчатского края по технологии единого государственного экзамена (далее – тренировочный ЕГЭ) следующей продолжительностью: математика базового уровня – 3 часа (180 минут), математика профильного уровня - 3 часа 55 минут (235 минут).

3. Установить время начала тренировочного ОГЭ и тренировочного ЕГЭ – 10.00 часов по местному времени.

4. Разрешить использование на тренировочном ОГЭ и тренировочном ЕГЭ дополнительного устройства - линейки.
5. КГАУ «Камчатский центр информатизации и оценки качества образования» (Бакунину П.Е.) обеспечить методическое и технологическое сопровождение всех этапов подготовки и проведения тренировочного ОГЭ и тренировочного ЕГЭ.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра Орешко Е.К.
Министр                                                                                                       В.И. Сивак
PAGE